
 

  
Poniedziałek, 8 czerwca 2026 r. 

 
Rozkaz L1/26 

 
1.​ZALICZENIA SŁUŻBY 
 
a.​Wyciąg z Rozkazu Naczelnika L1/26 z dnia 17-go lutego 2026 

Podaję do wiadomości, że Rozkazem Naczelnika zaliczono służbę za rok 2025 i 
potwierdzono rejestrację na rok 2026 jak następuje: 
 
Harcmistrze: 

hm Bogdan Jackowski, hm Ryszard Trojanowski, hm Ryszard Weber, hm Wiesław 
Woźniak 
 
Podharcmistrze: 

phm Piotr Bieś, phm Tomasz Brożyna, phm Sławomir Greniuk, phm Leszek Indyk 
 

b.​Wyciąg z Rozkazu Komendanta Chorągwi L2/26 z dnia 1-go marca 2026 
Podaję do wiadomości, że Rozkazem Komendanta Chorągwi zaliczono służbę za rok 
2025 i potwierdzono rejestrację na rok 2026 następującym przewodnikom: 

pwd Franciszek Czech, pwd Marcin Franaszczuk, pwd Przemysław Kiełbowicz, pwd 
Marek Klimczak, pwd Mateusz Kozłowski, pwd Łukasz Łakomy, pwd Stefan 
Nowakowski, pwd Krzysztof Pogorzelski 

 
c.​Zaliczam służbę funkcyjnych w Hufcu: 

asp. Wojciech Gąsior, dh. Andrzej Bednarczyk, dh. Jakub Kuczyński, dh. Wojciech 
Lalik 
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2.​STOPNIE 
 
a.​Na podstawie odbytej próby Komendant Biwaku w dniu 7-ego lutego 2026 swoim 
rozkazem dopuścił do złożenia przyrzeczenia harcerskiego i przyznał stopień 
młodzika Druhom: 

och. Alexander Sawała, och. Alan Podbielski 
 

b.​Na podstawie odbytej próby Komendant Złazu Hufca w dniu 21-ego marca 2026 
swoim rozkazem dopuścił do złożenia przyrzeczenia harcerskiego i przyznał stopień 
młodzika Druhom: 

och. Adam Świstak, och. Paweł Klocek 
 
c.​Wyciąg z Rozkazu Komendanta Chorągwi L2/26 z dnia 1-go marca 2026 

c. Stwierdzam że następujący druhowie ukończyli kurs przewodników – specjalność 
harcerzy i wędrowników: 

ćw. T. Jóźwiak 
 
d. Stwierdzam że następujący druhowie ukończyli kurs przewodników – specjalność 
wędrowników: 

h.o. K. Peek, h.o. J. Pękala 
 
3.​ZMIANA FUNKCJI 

 
a.​Wyciąg z Rozkazu Komendanta Chorągwi L3/26 z dnia 31-go marca 2026 

5.​ Zwolnienie 
Podaję do wiadomości, że Rozkazem Komendanta Chorągwi zwolniono z funkcji 
drużynowego 16 Drużyny Harcerzy im. Jana III Sobieskiego w Leicester druha: 
pwd. Marcin Franaszczuk 

 
6.​ Mianowanie 
Podaję do wiadomości, że Rozkazem Komendanta Chorągwi mianowano na funkcję 
drużynowego 16 Drużyny Harcerzy im. Jana III Sobieskiego w Leicester druha: 
pwd. Krzysztof Pogorzelski 
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b.​Wyciąg z Rozkazu Komendanta Chorągwi L5/26 z dnia 30-go maja 2026 
Podaję do wiadomości, że Rozkazem Komendanta Chorągwi zwolniono z funkcji 

drużynowych: 
15 DH im. Henryka Dąbrowskiego w Derby, druha pwd. Marek Klimczak. 
21 DH im. Jana Kilińskiego w Cambridge, druha pwd. Łukasz Łakomy. 
24 DH im. Jurka Bitschana w Nottingham, druha pwd. Przemysław Kiełbowicz. 
37 DH im. Henryka Dobrzańskiego w Walsall, druha pwd. Mateusz Kozłowski. 

 
c.​Zgodnie z Regulaminem Drużyny oraz Regulaminem Hufca zwalniam z funkcji 

p.o. drużynowego: 
18 DH im. Józefa Hallera w Birmingham, druha ćw. Michał Malinowski. 
22 DH im. Kazimierza Pułaskiego w Coventry, druha asp. Artur Niźnik. 

 
d.​Zgodnie z Regulaminem Drużyny oraz Regulaminem Hufca mianuję na funkcję 

p.o. drużynowego: 
15 DH im. Henryka Dąbrowskiego w Derby, druha ćw. Daniel Długosz. 
18 DH im. Józefa Hallera w Birmingham, druha ćw. Aleksander Graczkowski. 
21 DH im. Jana Kilińskiego w Cambridge, druha ćw. Oliwier Babiak. 
22 DH im. Kazimierza Pułaskiego w Coventry, druha wyw. Bartosz Wyłaz. 
24 DH im. Jurka Bitschana w Nottingham, druha h.o. Konrad Peek. 
37 DH im. Henryka Dobrzańskiego w Walsall, druha h.o. Konrad Łada. 

 
 
Serdecznie dziękuję ustępującym drużynowym za wieloletnią służbę, poświęcenie, 
odpowiedzialność oraz ogrom pracy włożony w prowadzenie i rozwój drużyn. Wasza praca 
zostawiła trwały ślad w życiu harcerzy, drużyn i całego Hufca Wrocław. 

 
Nowym drużynowym składam serdeczne gratulacje. Życzę Wam odwagi, wytrwałości i 
radości z pełnienia tej pięknej służby. Pamiętajcie, że możecie liczyć na wsparcie Komendy 
Hufca, swoich poprzedników i całego środowiska. 
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4.​NAMIESTNICTWO WĘDROWNICZE 
 
a.​Następujący druhowie zostali dopuszczeni do wtajemniczenia wędrowniczego i 
otrzymali naramiennik na pierwszym Złazie Hufca „Quo Vadis?” I: 
ćw. Tobiasz Jóźwiak, ćw. Aleksander Graczkowski, ćw. Arthur Loome, 
wyw. Bartosz Gudan, ćw. Tymon Jóźwiak, ćw. Daniel Długosz, ćw. Oskar Spodenko, 
ćw. Oliwier Babiak, ćw. Adam Pietrasik-Shafi, ćw. Mateusz Łukomski, 
wyw. Sebastian Czech, mł. Adam Świstak, wyw. Stanisław Klimczak, 
wyw. Gabriel Bednarczyk, mł. Paweł Klocek, och. Adam Gałan, ćw. Iwo Bandura 
 

b.​Następujący druhowie zdobyli szczeble wędrownicze na Złazie Młody Las LIV: 
Wędrownik Łazik (brązowa): 

ćw. Daniel Długosz, ćw. Oskar Spodenko 
Wędrownik Włóczęga (srebrna): 

h.o. Konrad Peek, h.o. Jan Pękala, ćw. Jakub Pawelczyk 
 
Składam serdeczne podziękowania Komendzie I Złazu Hufca oraz wszystkim 
wędrownikom, którzy wzięli w nim udział. Życzę im udanej i owocnej pracy wędrowniczej, 
pełnej wartościowych doświadczeń, służby i dobrych przygód. 
 
Gratuluję również Druhom, którzy wzięli udział w Złazie Chorągwi i zdobyli kolejne szczeble 
wędrownicze. 
 
Przy tej okazji składam szczególne podziękowania Druhowi Sławomirowi Greniuk za 
pełnienie funkcji Komendanta Złazu Chorągwi, za wykonaną pracę oraz godne 
reprezentowanie naszego Hufca. Dziękuję także Druhowi Mateuszowi Kozłowskiemu za 
podjęcie się funkcji Komendanta I Złazu Hufca i za wkład w rozwój pracy wędrowniczej w 
naszym środowisku. 
 
Praca wędrownicza jest ważnym i pięknym etapem na drodze każdego harcerza. Cieszę 
się, że nasz Hufiec daje kolejnym harcerzom możliwość doświadczenia tej formy służby, 
samodzielności i przygody. 
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5.​SPRAWY ADMINISTRACYJNE I KWATERMISTRZOWSKIE 
 

a.​Podaję do wiadomości wyciąg z rozkazu Naczelnika Harcerzy L11/25 z dnia 17 
września 2025 roku: 
Ogłaszam, że oficjalnym producentem koszul, szortów i spodni mundurowych dla 
Organizacji Harcerzy jest firma Fabryka Umundurowania Hero Collection z Poznania. 
Jednostki, które obecnie używają umundurowania od producenta z Chin, mogą nadal 
je wykorzystywać. Jednostki wodne mają możliwość zamawiania mundurów od 
własnych dostawców lub nawiązania współpracy z firmą Hero Collection.  
Do końca roku harcerskiego, wszystkie jednostki są zobowiązane do ujednolicenia 
swojego umundurowania i wyeliminowania mundurów organizacji krajowych. Mundury 
te nie są nasze i nie mamy pozwolenia na ich użytkowanie. 
 

b.​Podaję do wiadomości, że Sklepik Hufca Wrocław wznowił przyjmowanie zamówień 
na umundurowanie i oporządzenie. Proszę drużynowych o niezwłoczne przekazanie 
rodzicom informacji o gotowej formie zamówień oraz o nowym adresie e-mail do 
kontaktu ze sklepikiem: 

sklepik.wroclaw@zhpwb.org.uk 
Link do formy: 

Formularz składania zamówień umundurowania - Hufiec Wrocław  
 
Informuję, że trwają prace nad dedykowaną stroną internetową sklepiku hufca, która 
umożliwi składanie zamówień oraz dokonywanie opłat online. Przesyłki będą 
docelowo kierowane do punktów odbioru (“paczkomatów”) w pobliżu zamawiającego. 
Szczegółowe instrukcje zostaną podane w kolejnych rozkazach lub komunikatach. 

 
c.​Zawiadamiam, że w związku ze zmianami organizacyjnymi, otwieramy nowe 

dedykowane konto bankowe sklepiku hufca. Zamówienia będą realizowane i wysyłane 
dopiero po otrzymaniu pełnej wpłaty na ten rachunek. Dane do przelewu zostaną 
podane w najbliższym komunikacie. 
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d.​Podaję do wiadomości aktualne warunki zakupu koszul mundurowych: 
●​ Nowe koszule mundurowe przeznaczone są dla wszystkich członków hufca: zuchów, 

harcerzy, wędrowników oraz instruktorów. 
●​ Zgodnie z wytycznymi dotyczącymi ujednolicenia umundurowania, polecam 

dokonanie wymiany na nowe koszule przy najbliższej okazji. Przypominam, że 
jedynym oficjalnym i dopuszczalnym źródłem zakupu koszul dla jednostek naszego 
hufca jest Sklepik Hufca. Proszę o niedokonywanie zakupów na własną rękę, aby 
zachować pełną jednolitość kroju i barwy w całym hufcu. 

●​ Ze względu na wzrost kosztów produkcji, cena nowej koszuli (wysoka jakość: 60% 
bawełna, 40% poliester) wynosi £45.00. 

●​ Informuję, że czas realizacji zamówienia wynosi obecnie ok. 3 miesięcy. Przewiduje 
się, że zamówione obecnie koszule będą gotowe do odbioru po tegorocznej Kolonii 
Zuchowej. 

●​ Zapowiadam, że w planach na bieżący rok jest zamówienie najmniejszych 
rozmiarów koszul, dedykowanych zuchom przechodzącym do drużyn harcerskich. 

 
e.​Podaję wykaz rzeczy dostępnych w bieżącej sprzedaży: 
●​ Sznury funkcyjne (z wyjątkiem srebrnych) 
●​ Srebrne lilijki, pagony wędrownicze oraz berety wędrownicze  
●​ Naszywki “Hufiec Wrocław” oraz naszywki “Chorągiew Harcerzy WB” (noszone nad 

tarczą hufca) 
●​ Książeczki służbowe 
●​ Pasy do spodni, getry mundurowy, chusty hufca oraz rogatywki 

 
f.​ Zachęcam do zgłaszania do kwatermistrza hufca (druha pwd. Marcina Franaszczuka) 

pomysłów oraz informacji o zapotrzebowaniu na inne elementy ekwipunku, które 
powinny znaleźć się w ofercie sklepiku. 

 
 
6.​WYDARZENIA 

Podaję do wiadomości, że w hufcu odbyły się następujące akcje: 
 
Zimowisko Harcerzy Hufca ‘Święta Hufca Wrocław‘ 
Data: 12-14/12/2025 Centralna Stanica Harcerska Fenton 
Komendant: pwd. Marcin Franaszczuk 
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Zimowisko Wędrownicze Hufca ‘Szlakiem Zamków I Żelaza’  
Data: 12-14/12/2025 Lincoln oraz Centralna Stanica Harcerska Fenton 
Komendant: pwd. Mateusz Kozłowski 
Opiekun: hm. Danek Jackowski 
 
Biwak Harcerzy 16DH Leicester/Loughborough i 24DH Nottingham 
Data: 06-08/02/2026 Centralna Stanica Harcerska Fenton 
Komendant: pwd. Krzysztof Pogorzelski 
 
24-godzinna zbiórka Gromady “Jaskółki” Cambridge & “Wesołe Pszczółki” Norwich 
Data: 07-08/03/2026 Duxford and Whittlesford Scout Centre, Cambridge 
Komendantka: szer. Ula Sobisz 
Opiekunka: hm. Barbara Sterecka 

 
24-godzinna zbiórka Gromada Zuchów “Chabry i Cwaniacy” 
Data: 28-29/03/2026 35th Scout Hut, Derby 
Komendantka: pwd. Anna Nowak 
 
Mini-Kolonia Gromady Zuchów “Orlęta Lwowskie” oraz “Polne Ludki”  
Data: 13-15/04/2026 Sherbrooke Scout Camp, Nottingham 
Komendant: wyw. Joseph Pacey 
Opiekun: hm. Danek Jackowski 
 
Złaz Wędrowniczy Hufca ‘Quo Vadis I’  
Data: 20-22/04/2026 Curbar Scout Camp, Calver, Peak District 
Komendant: pwd. Mateusz Kozłowski 
 
Mini-Kolonia Hufca Mazowsze i Wrocław ‘Egipcjanin/Egipcjanka’ 
Data: 08-10/05/2026 Centralna Stanica Harcerska Fenton 
Komendantka: asp. Dagmara Slabosz 
Opiekunka: pwd. Danusia Morley 
 
Biwak Harcerzy Hufca ‘Słoń a Sprawa Polska’ 
Data: 22-25/05/2026 Laxton Hall 
Komendant: pwd. Franek Czech 
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7.​WYRÓŻNIENIA I PODZIĘKOWANIA 

 
Z okazji 10-lecia pracy harcerskiej w Walsall, składam serdeczne gratulacje wszystkim 
tamtejszym jednostkom. Dziękuję za dekadę wytrwałej służby i budowanie silnego 
ośrodka harcerskiego na mapie naszego Hufca. 
Udzielam pochwały w rozkazie druhnie phm. Kasi Jezierskiej oraz całej kadrze Gromady 
Zuchowej w Walsall za wieloletni wkład, owocną pracę oraz serce włożone w 
wychowanie najmłodszych. 
Składam podziękowanie druhom: pwd. Mateuszowi Kozłowskiemu (poprzedniemu 
drużynowemu) oraz pwd. Krzysztofowi Pogorzelskiemu za ich zaangażowanie, 
bezinteresowną pomoc oraz znaczący wkład w rozwój drużyny harcerzy. 
Życzę wielu sukcesów na nowej drodze służbowej druhowi h.o. Konradowi Ładzie, 
obejmującemu funkcję p.o. drużynowego. Niech prowadzenie jednostki będzie dla Druha 
źródłem satysfakcji i nieustającą harcerską przygodą. 
Wszystkim jednostkom działającym w Walsall życzę kolejnych lat tak wspaniałej pracy, 
niesłabnącego zapału oraz wielu radosnych chwil na harcerskim szlaku. 
 

 
8.​SPRAWY INNE 

 
a.​Format odpraw Hufca 
Podaję do wiadomości, że w bieżącym roku hufca wprowadzam nowy format odpraw, 
mający na celu usprawnienie komunikacji oraz praktyczne rozwiązywanie bieżących 
problemów hufca. 
Ustalam następujący system spotkań:​
​ a) Odprawy stacjonarne (bezpośrednie): 

Odbędą się dwie takie odprawy w ciągu roku. Program będzie obejmował 
sprawozdania namiestnictw i poszczególnych funkcji oraz omówienie spraw 
najpilniejszych. Kluczowym elementem będzie część warsztatowa, podczas której 
w grupach roboczych wypracujemy i wdrożymy rozwiązania konkretnych 
problemów hufca. 

b) Odprawy celowe (online): 
Odbywać się będą regularnie, w cyklu około dwumiesięcznym. Będą to spotkania 
poświęcone sprawom specyficznym dla danych funkcji (np. Skarbnik, 
Kwatermistrz, Gospodarz, Namiestnictwo Wędrowników). Udział w tych 
odprawach jest otwarty i opcjonalny dla wszystkich zainteresowanych instruktorów 
i funkcyjnych. 
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Przypominam, że obecność funkcyjnych na odprawach hufca jest ich obowiązkiem 
organizacyjnym, a ewentualną nieobecność należy usprawiedliwić przed terminem. 
 
b.​Wyciąg z Listu Okólnego L2/26 z dnia 4-go lutego 2026  
Meldunki na akcje noclegowe 
Czasami nasze imprezy obejmują zarówno Chorągiew Harcerek, jak i Chorągiew 
Harcerzy. Aby ujednolicić proces, od dzisiaj meldunki na jedną nocną akcję, muszą być 
przesyłane także do Komendantów Chorągwi. 

 
c.​Terminy składania meldunków na akcje noclegowe 
Podaję do wiadomości, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz terminowego 
uzyskania zatwierdzenia akcji przez Komendę Chorągwi, pełną dokumentację akcji 
noclegowych (w tym: program akcji oraz ocenę ryzyka / Risk Assessment) należy 
przekazać drogą służbową do Hufcowego nie później niż trzy tygodnie przed 
planowanym terminem rozpoczęcia akcji. 

 
 
9.​KALENDARZ HUFCA 

 
Kopia kalendarza Hufca zostanie rozesłany osobno. 
 
‘żywy’ kalendarz zawsze jest dostępny pod linkiem: Kalendarz Hufca Wrocław 

 
 
 
 
Czuwaj! 
 
 
 
Tomasz Brożyna, phm. 
Hufcowy Hufca ‘Wrocław’ 
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